



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 008/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ nº 23.103.277/0001-45

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | FABRICANTE | UND | QUANT | VALOR UNIARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------------|-------------------|-----|-------|---------------|----------------|
| 1 | Serviços de condicionamento e reparos de bomba de poços artesanais (motores 1HP, 1/2HP, e1,5HP). | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 70 | R\$ 360,00 | R\$ 25.200,00 |
| 2 | Serviços de manutenção, limpeza, higienização, e desinfecção dos poços artesanais, e testagem da vazão. | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 130 | R\$ 5.800,00 | R\$ 754.000,00 |
| 3 | Serviços de condicionamento, reparos em bombas de poços (motores 2HP; 2,5HP; 3HP e 4HP. | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 70 | R\$ 632,45 | R\$ 44.271,50 |
| 4 | Serviços de instalação, substituição de bombas/painéis. | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 90 | R\$ 440,00 | R\$ 39.600,00 |
| 5 | Amperímetro 52x52 | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 92,00 | R\$ 1.564,00 |
| 6 | Amperímetro 72x72 (ferro móvel) linha SF | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 143,50 | R\$ 2.439,50 |
| 7 | Amperímetro 72x72 medição direta | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 143,50 | R\$ 2.439,50 |
| 8 | Barra de Borne; 4MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 41,50 | R\$ 290,50 |
| 9 | Barra de Borne; 6MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 52,00 | R\$ 364,00 |
| 10 | Barra de Borne; 10MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 45,59 | R\$ 319,13 |
| 11 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 1.359,00 | R\$ 36.693,00 |
| 12 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 1.800,00 | R\$ 48.600,00 |
| 13 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. | BombasLeão | FranklinElectric | Und | 27 | R\$ 1.530,00 | R\$ 41.310,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

| | | | | | | | |
|----|--|----------------|-------------------|-----|-----|--------------|---------------|
| 14 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 3.050,00 | R\$ 82.350,00 |
| 15 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 3.250,00 | R\$ 87.750,00 |
| 16 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 2.570,00 | R\$ 43.690,00 |
| 17 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 4.700,00 | R\$ 79.900,00 |
| 18 | Bombeador 4R317 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.200,00 | R\$ 8.400,00 |
| 19 | Bombeador 4R420 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.490,00 | R\$ 10.430,00 |
| 20 | Bombeador Sub 10 30S4 E24 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.800,00 | R\$ 12.600,00 |
| 21 | Bombeador Sub 15 30S4 E19 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 2.350,00 | R\$ 16.450,00 |
| 22 | Bombeador Sub 20 30 S4 E16 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 2.999,00 | R\$ 20.993,00 |
| 23 | Bombeador Sub 25 30 S4 E14 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 3.195,00 | R\$ 22.365,00 |
| 24 | Botões e comutadora dupla iluminação led | Sibratec | Sibratec | Und | 17 | R\$ 79,50 | R\$ 1.351,50 |
| 25 | Cabo PP. 3x1,5 mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 8,50 | R\$ 1.037,00 |
| 26 | Cabo PP. 3x2,5mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 13,00 | R\$ 1.586,00 |
| 27 | Cabo PP. 3x3mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 16,99 | R\$ 2.072,78 |
| 28 | Cabo PP. 3x6mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 23,99 | R\$ 2.926,78 |
| 29 | Caixa D'água 5.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 12 | R\$ 2.900,00 | R\$ 34.800,00 |
| 30 | Caixa D'água 10.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 17 | R\$ 3.600,00 | R\$ 61.200,00 |
| 31 | Caixa D'água 15.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 17 | R\$ 5.340,00 | R\$ 90.780,00 |
| 32 | Capacitor Eletrolítico 270 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 73,00 | R\$ 876,00 |
| 33 | Capacitor Eletrolítico 324 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 73,50 | R\$ 882,00 |
| 34 | Capacitor Eletrolítico 340 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 35 | Capacitor Eletrolítico 378 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 81,00 | R\$ 972,00 |
| 36 | Capacitor Permanente 30 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 44,00 | R\$ 528,00 |
| 37 | Capacitor Permanente 40 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 47,90 | R\$ 574,80 |
| 38 | Capacitor Permanente 50 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 57,00 | R\$ 684,00 |
| 39 | Capacitor Permanente 60 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 72,80 | R\$ 873,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

| | | | | | | | |
|----|--|----------------------|-------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 40 | Chave Rotativa LW 20ª | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 115,00 | R\$ 1.380,00 |
| 41 | Contator auxiliar | Lukma | Lukma Electric | Und | 27 | R\$ 83,00 | R\$ 2.241,00 |
| 42 | Contator CJX2 0910 (LC1D-0910) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 93,50 | R\$ 1.122,00 |
| 43 | Contator CJX2 1210 (LC1D-1210) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 113,00 | R\$ 1.356,00 |
| 44 | Contator CJX2 1810 (LC1D-1810) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 140,00 | R\$ 1.680,00 |
| 45 | Contator CJX2 2510 (LC1D-25-10) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 145,00 | R\$ 1.740,00 |
| 46 | Contator CJX2 3210 (LC1D-32-10) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 146,00 | R\$ 1.752,00 |
| 47 | Contator CJX2 4011 (LC1D-40-11) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 48 | Contator CJX2 5011 (LC1D-50-11) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 260,00 | R\$ 3.120,00 |
| 49 | Contator CJX2 6011 (LC1D-6011) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 319,00 | R\$ 3.828,00 |
| 50 | Disjuntor Bipolar 16A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 73,00 | R\$ 876,00 |
| 51 | Disjuntor Bipolar 20A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 81,00 | R\$ 972,00 |
| 52 | Disjuntor Bipolar 25A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 83,00 | R\$ 996,00 |
| 53 | Disjuntor tripolar 16A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 84,00 | R\$ 1.008,00 |
| 54 | Disjuntor tripolar 63A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 95,00 | R\$ 1.140,00 |
| 55 | Eletrodo de nivel | Lukma | Lukma Electric | Und | 27 | R\$ 31,00 | R\$ 837,00 |
| 56 | Fusível NH -00 63A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 57 | Fusível NH -00 80A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 58 | Fusível NH -00 100A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 61,00 | R\$ 610,00 |
| 59 | Motor MS4-20 2 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 2.650,00 | R\$ 15.900,00 |
| 60 | Motor MS4-30 3 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 8 | R\$ 3.900,00 | R\$ 31.200,00 |
| 61 | Motor MS4-10 1 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 62 | Motor MS450 5 CV, monofásico | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 6.600,00 | R\$ 66.000,00 |
| 63 | Motor submerso 230V-1,5 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 1.499,00 | R\$ 14.990,00 |
| 64 | Motor submerso 230V-3 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 2.400,00 | R\$ 14.400,00 |
| 65 | Painel de comando – CPATLMO4-monofásico 220v – 3CV | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 1.250,00 | R\$ 7.500,00 |
| 66 | Painel de comando – CPATLMO4-monofásico 220v – 2CV | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 1.205,00 | R\$ 7.230,00 |
| 67 | Relé de Nivel 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 |
| 68 | Relé de Tempo 1R-15 seg 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 |
| 69 | Relé de Tempo 1R-10 horas 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 32 | R\$ 210,00 | R\$ 6.720,00 |
| 70 | Relé de Tempo 1R-30 seg 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 208,00 | R\$ 3.536,00 |
| 71 | Relé falta de fase | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 72 | Relé térmico 40 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 170,00 | R\$ 2.040,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------------|-------------------|-----|-----|-------------------------|---------------|
| 73 | Relé térmico 40 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 180,00 | R\$ 2.160,00 |
| 74 | Relé térmico 80 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 190,00 | R\$ 2.280,00 |
| 75 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 539,00 | R\$ 9.163,00 |
| 76 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 24 | R\$ 632,00 | R\$ 15.168,00 |
| 77 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 644,00 | R\$ 10.948,00 |
| 78 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 24 | R\$ 1.005,00 | R\$ 24.120,00 |
| 79 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 1.025,50 | R\$ 17.433,50 |
| 80 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 1.405,00 | R\$ 23.885,00 |
| 81 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 12 | R\$ 1.050,53 | R\$ 12.606,36 |
| 82 | Sinaleiro Led 22mm | Sibratec | Sibratec | Und | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 83 | Timer digital 15A-220V | Sibratec | Sibratec | Und | 17 | R\$ 52,00 | R\$ 884,00 |
| 84 | Tubo Roscável PVC Branco 40mm | Tigre | Tigre | M | 162 | R\$ 53,00 | R\$ 8.586,00 |
| 85 | Tubo Roscável PVC Branco 50mm | Tigre | Tigre | M | 142 | R\$ 60,00 | R\$ 8.520,00 |
| 86 | Tubo Roscável PVC Branco 60mm | Tigre | Tigre | M | 132 | R\$ 65,00 | R\$ 8.580,00 |
| 87 | Voltímetro 0 a 300V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.955.051,45 | |

Valor Total Adjudicado R\$ 1.955.051,45

Buriti/MA, 13 de Fevereiro de 2023.


 José Ribamar Simões Neto
 Pregoeiro Municipal

| | | | | | | |
|--------------------|--|--|-----|-------|------------|-------------------------|
| 3 | KIT ESCOLAR PARA ENSINO FUNDAMENTAL II COMPOSTO POR : 01(uma) Mochila em nylon, com bolso frontal com zíper, bolso lateral telado e alças acolchoadas e ajustáveis com logo-marca do município, 03 (tres) Lápis, 03 (três) borrachas brancas, 02 (DUAS) Canetas esferográficas na cor Azul, 02 (dois) Caderno espiral com 10 Matérias de 200 folhas, 01(um) apontador escolar simples e 01(uma) Régua Graduada de 30cm ; | Onda Mercur Credeal Bambini Pirilampo Serelepe Papalema Leonora | KIT | 4.000 | R\$ 299,47 | R\$ 1.197.880,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.728.560,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 3.728.560,00
Buriti/MA, 06 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 71c44628394efecc58629B9df356b2c

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 007/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 007/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: COMERCIAL DE GÁS D N LTDA POSTO PETROGÁS, CNPJ n° 27.125.368/0001-03

| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO DO OBJETO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--|---------|-------|---------------------|----------------|------------------|
| 1 | 450.000 | LITRO | GASOLINA COMUM | R\$ 6,98 | R\$ 3.141.000,00 |
| 2 | 350.000 | LITRO | DIESEL S10 | R\$ 7,95 | R\$ 2.782.500,00 |
| 3 | 330.000 | LITRO | DIESEL S500 | R\$ 7,93 | R\$ 2.616.900,00 |
| (Oito milhões, quinhentos e quarenta mil e quatrocentos reais) | | | | | R\$ 8.540.400,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 8.540.400,00
Buriti/MA, 13 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: bde0a7e4e33337047b76b72a0baB91e7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 008/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ n° 23.103.277/0001-45

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | FABRICANTE | UND | QUANT | VALOR UNIARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----------------|-----------------|-----|-------|---------------|---------------|
| 1 | Serviços de recondicionamento e reparos de bomba de poços artesianos (motores 1HP, 1/2HP, e1,5HP). | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 70 | R\$ 360,00 | R\$ 25.200,00 |



| | | | | | | | |
|----|---|-----------------|-------------------|-----|-----|--------------|----------------|
| 2 | Serviços de manutenção, limpeza, higienização, e desinfecção dos poços artesanais, e testagem da vazão. | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 130 | R\$ 5.800,00 | R\$ 754.000,00 |
| 3 | Serviços de condicionamento, reparos em bombas de poços (motores 2HP; 2,5HP; 3HP e 4HP). | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 70 | R\$ 632,45 | R\$ 44.271,50 |
| 4 | Serviços de instalação, substituição de bombas/painéis. | Serviço Proprio | Serviço Proprio | Und | 90 | R\$ 440,00 | R\$ 39.600,00 |
| 5 | Amperímetro 52x52 | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 92,00 | R\$ 1.564,00 |
| 6 | Amperímetro 72x72 (ferro móvel) linha SF | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 143,50 | R\$ 2.439,50 |
| 7 | Amperímetro 72x72 medição direta | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 143,50 | R\$ 2.439,50 |
| 8 | Barra de Borne; 4MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 41,50 | R\$ 290,50 |
| 9 | Barra de Borne; 6MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 52,00 | R\$ 364,00 |
| 10 | Barra de Borne; 10MM | Sibratec | Sibratec | Und | 7 | R\$ 45,59 | R\$ 319,13 |
| 11 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 1.359,00 | R\$ 36.693,00 |
| 12 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 1.800,00 | R\$ 48.600,00 |
| 13 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 1.530,00 | R\$ 41.310,00 |
| 14 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 3.050,00 | R\$ 82.350,00 |
| 15 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 27 | R\$ 3.250,00 | R\$ 87.750,00 |
| 16 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 2.570,00 | R\$ 43.690,00 |
| 17 | Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 4.700,00 | R\$ 79.900,00 |
| 18 | Bombeador 4R317 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.200,00 | R\$ 8.400,00 |
| 19 | Bombeador 4R420 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.490,00 | R\$ 10.430,00 |
| 20 | Bombeador Sub 10 30S4 E24 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 1.800,00 | R\$ 12.600,00 |
| 21 | Bombeador Sub 15 30S4 E19 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 2.350,00 | R\$ 16.450,00 |
| 22 | Bombeador Sub 20 30 S4 E16 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 2.999,00 | R\$ 20.993,00 |
| 23 | Bombeador Sub 25 30 S4 E14 | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 7 | R\$ 3.195,00 | R\$ 22.365,00 |
| 24 | Botões e comutadora dupla iluminação led | Sibratec | Sibratec | Und | 17 | R\$ 79,50 | R\$ 1.351,50 |
| 25 | Cabo PP. 3x1,5 mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 8,50 | R\$ 1.037,00 |
| 26 | Cabo PP. 3x2,5mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 13,00 | R\$ 1.586,00 |
| 27 | Cabo PP. 3x3mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 16,99 | R\$ 2.072,78 |
| 28 | Cabo PP. 3x6mm | SIL | SIL | M | 122 | R\$ 23,99 | R\$ 2.926,78 |
| 29 | Caixa D'agua 5.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 12 | R\$ 2.900,00 | R\$ 34.800,00 |
| 30 | Caixa D'agua 10.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 17 | R\$ 3.600,00 | R\$ 61.200,00 |





| | | | | | | | |
|----|---|----------------------|-------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 31 | Caixa D'água 15.000 litros | Fortlev | Fortlev | Und | 17 | R\$ 5.340,00 | R\$ 90.780,00 |
| 32 | Capacitor Eletrolítico 270 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 73,00 | R\$ 876,00 |
| 33 | Capacitor Eletrolítico 324 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 73,50 | R\$ 882,00 |
| 34 | Capacitor Eletrolítico 340 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 35 | Capacitor Eletrolítico 378 MF 220V | JL Capacitores | JL Capacitores | Und | 12 | R\$ 81,00 | R\$ 972,00 |
| 36 | Capacitor Permanente 30 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 44,00 | R\$ 528,00 |
| 37 | Capacitor Permanente 40 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 47,90 | R\$ 574,80 |
| 38 | Capacitor Permanente 50 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 57,00 | R\$ 684,00 |
| 39 | Capacitor Permanente 60 MF 380 V | Epcos | Epcos | Und | 12 | R\$ 72,80 | R\$ 873,60 |
| 40 | Chave Rotativa LW 20ª | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 115,00 | R\$ 1.380,00 |
| 41 | Contator auxiliar | Lukma | Lukma Electric | Und | 27 | R\$ 83,00 | R\$ 2.241,00 |
| 42 | Contator CJX2 0910 (LC1D-0910) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 93,50 | R\$ 1.122,00 |
| 43 | Contator CJX2 1210 (LC1D-1210) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 113,00 | R\$ 1.356,00 |
| 44 | Contator CJX2 1810 (LC1D-1810) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 140,00 | R\$ 1.680,00 |
| 45 | Contator CJX2 2510 (LC1D-25-10) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 145,00 | R\$ 1.740,00 |
| 46 | Contator CJX2 3210 (LC1D-32-10) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 146,00 | R\$ 1.752,00 |
| 47 | Contator CJX2 4011 (LC1D-40-11) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 48 | Contator CJX2 5011 (LC1D-50-11) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 260,00 | R\$ 3.120,00 |
| 49 | Contator CJX2 6011 (LC1D-6011) | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 319,00 | R\$ 3.828,00 |
| 50 | Disjuntor Bipolar 16A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 73,00 | R\$ 876,00 |
| 51 | Disjuntor Bipolar 20A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 81,00 | R\$ 972,00 |
| 52 | Disjuntor Bipolar 25A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 83,00 | R\$ 996,00 |
| 53 | Disjuntor tripolar 16A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 84,00 | R\$ 1.008,00 |
| 54 | Disjuntor tripolar 63A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 95,00 | R\$ 1.140,00 |
| 55 | Eletrodo de nível | Lukma | Lukma Electric | Und | 27 | R\$ 31,00 | R\$ 837,00 |
| 56 | Fusível NH -00 63A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 57 | Fusível NH -00 80A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 58 | Fusível NH -00 100A | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 61,00 | R\$ 610,00 |
| 59 | Motor MS4-20 2 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 2.650,00 | R\$ 15.900,00 |
| 60 | Motor MS4-30 3 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 8 | R\$ 3.900,00 | R\$ 31.200,00 |
| 61 | Motor MS4-10 1 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 62 | Motor MS450 5 CV, monofásico | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 6.600,00 | R\$ 66.000,00 |
| 63 | Motor submerso 230V-1,5 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 10 | R\$ 1.499,00 | R\$ 14.990,00 |
| 64 | Motor submerso 230V-3 CV | Schneider Motobombas | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 2.400,00 | R\$ 14.400,00 |
| 65 | Painel de comando - CPATLMO4-monofásico 220v - 3CV | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 1.250,00 | R\$ 7.500,00 |
| 66 | Painel de comando - CPATLMO4-monofásico 220v - 2CV | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 6 | R\$ 1.205,00 | R\$ 7.230,00 |
| 67 | Relé de Nível 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 |
| 68 | Relé de Tempo 1R-15 seg 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 210,00 | R\$ 2.100,00 |
| 69 | Relé de Tempo 1R-10 horas 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 32 | R\$ 210,00 | R\$ 6.720,00 |
| 70 | Relé de Tempo 1R-30 seg 220V | Lukma | Lukma Electric | Und | 17 | R\$ 208,00 | R\$ 3.536,00 |
| 71 | Relé falta de fase | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 72 | Relé térmico 40 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 170,00 | R\$ 2.040,00 |
| 73 | Relé térmico 40 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 180,00 | R\$ 2.160,00 |
| 74 | Relé térmico 80 A | Lukma | Lukma Electric | Und | 12 | R\$ 190,00 | R\$ 2.280,00 |
| 75 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 539,00 | R\$ 9.163,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------------|-------------------|-----|-----|-------------------------|---------------|
| 76 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 24 | R\$ 632,00 | R\$ 15.168,00 |
| 77 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 644,00 | R\$ 10.948,00 |
| 78 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 24 | R\$ 1.005,00 | R\$ 24.120,00 |
| 79 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 1.025,50 | R\$ 17.433,50 |
| 80 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 17 | R\$ 1.405,00 | R\$ 23.885,00 |
| 81 | Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V | Bombas Leão | Franklin Electric | Und | 12 | R\$ 1.050,53 | R\$ 12.606,36 |
| 82 | Sinaleiro Led 22mm | Sibratec | Sibratec | Und | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 83 | Timer digital 15A-220V | Sibratec | Sibratec | Und | 17 | R\$ 52,00 | R\$ 884,00 |
| 84 | Tubo Roscável PVC Branco 40mm | Tigre | Tigre | M | 162 | R\$ 53,00 | R\$ 8.586,00 |
| 85 | Tubo Roscável PVC Branco 50mm | Tigre | Tigre | M | 142 | R\$ 60,00 | R\$ 8.520,00 |
| 86 | Tubo Roscável PVC Branco 60mm | Tigre | Tigre | M | 132 | R\$ 65,00 | R\$ 8.580,00 |
| 87 | Voltímetro 0 a 300V | Lukma | Lukma Electric | Und | 10 | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.955.051,45 | |

Valor Total Adjudicado R\$ 1.955.051,45
Buriti/MA, 13 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: e0020598072725691655947d18d3d7de

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação do Município de Buriti-MA. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO, POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos de informática e periféricos, para atender as necessidades de diversas secretarias. ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias LOCAL/SITE: www.portaldecomprasburiti.com.br. DATA: 01 de março de 2023. HORÁRIO: 14:01hs (quatorze horas). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos e-mail: cplburiti21@gmail.com na sala da Comissão Permanente de Licitação situado Pça Felinto Farias, Centro, Buriti - MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (Doze horas). Buriti - MA, 13 de fevereiro de 2023.
José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal.

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: bfd06b1be8387876e6f9da450e8c37cb

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preço, do tipo menor preço por item, para a contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Buriti/MA, no dia 01 de março de 2023 às 09:31 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras de Buriti - endereço <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico cplburiti21@gmail.com. Buriti - MA, 13 de fevereiro de 2023.
José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

